
 
 
 

 
COMUNE DI MONTICELLO BRIANZA  

Provincia di Lecco 
 

 ORDINANZA N. 53 DEL 25/09/2025  
 
OGGETTO: ISTITUZIONE DI DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA DOMENICA 

28 SETTEMBRE 2025 DALLE ORE 07:00 FINO A FINE MANIFESTAZIONE 
PARCHEGGI PUBBLICI VIA JACOPO DELLA QUERCIA - BAITA DEGLI 
ALPINI, VIA SIRTORI 2, VIA SIRTORI 14   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE E CONTROLLO DEL TERRITORIO 

 
Vista la comunicazione inviata da Protezione Civile – A.N.A Lecco il 23/09/2025 “Esercitazione Sezionale 
Integrata con Campo Scuola Alpino UNITAS 2025” 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 7 del 26.06.2025, con il quale sono state affidate al sottoscritto le funzioni di 
Responsabile del Servizio Polizia Urbana e Controllo del Territorio. 
 
Premesso che l’evento e le relative esercitazioni si svolgeranno a partire dal 26 settembre 2025 e che nella 
giornata di 28 settembre 2025 è previsto un percorso cerimoniale in occasione della Festa della Protezione 
Civile. 
 
Dato atto che tale corteo interesserà via Sirtori, via Bocconi, via Jacopo della Quercia e via SP54. 
 
Premesso che è necessario vietare la sosta nei parcheggi pubblici siti in via Sirtori 2 fronte scuola 
elementare, via Sirtori 14 adiacente al Comune e via Jacopo della Quercia fronte Baita degli Alpini ai fini di 
non intralciare lo svolgimento delle cerimonie e dimostrazioni e permettere l’esposizione degli automezzi e 
apparecchiature in dotazione all’Unità di Protezione Civile “Alessandro Merlini” – A.N.A. sez. di Lecco.  
 
Ritenuto che tale intervento sia incompatibile con la sosta dei veicoli e, dunque, opportuno vietarla per 
motivi di sicurezza nella zona interessata dal suddetto intervento, delimitando l’area con la necessaria 
segnaletica stradale temporanea. 
 
Considerata la necessità di tutelare la pubblica incolumità, il pubblico interesse e l’integrità del patrimonio 
stradale e di dover disciplinare la circolazione stradale. 
 
Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada in questione ed il traffico che vi si svolge. 
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della strada. 
 

ORDINA 
 

L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata nei parcheggi pubblici sopraindicati dalle ore 07:00 
fino al termine della manifestazione nella giornata di domenica 28 settembre 2025.  
 

DISPONE CHE 
 



Della presente ordinanza è data notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali e di 
cantiere almeno 48 ore prima da effettuarsi a carico dell’ufficio tecnico. 
 
È fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa. 
 
Ai sensi dell’art. 3, c. 4 della Legge n. 241 del 1990, avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso entro 
60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale oppure, in via alternativa, entro 120 (centoventi) 
giorni il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 
  
 

IL Responsabile del Settore Polizia Locale  
CORTI CRISTINA GABRIELLA / InfoCamere S.C.p.A.  

(atto sottoscritto digitalmente) 
 


